omnium formosissimam deperire coepisset, & libidinis oestro acrius excrucietur, eandem mirè inibat, ac vti amicam amplexabatur, non citra suauiationem crebram, idemque capellarius amator, pabulum lætius, amoeniusque obiiciebat, vt illi suauior fieret anima, inde ex concubitu brutino natum ferunt infantem, cruribus matrem qui referebat, facie autem patrem.

PVLLVS autem è diuersis commixtus sic eueniet: Marem palumbum cum gallina coire curabis, pullusque emerget non iniucundus visu. Sic quoque è perdicibus, gallinis, phasianis eueniet, diuersisque accipitribus, & pauonibus. Dabit mixtum foetum gallina, sibique similem admodum, eique, quo prolificum acceperit semen. At si defecerit matrix, sic dabitur

Ouorum excubatio citra gallinam,

Vt docet Democritus: Columbarum, vel gallinarum stercore tuso, atque incerniculo subtiliter succreto, obruantur oua, non irrita tamen, ne simul collidantur, substratis eorum pennis, & circumpositis cubilia extruantur: turbinatio ouorum pars sursum vergat, & vicenis, quaternisque horis, alternis vicibus innouato circumuoluendo, vt æquabiliter concalefiant, sic effoetæ efficere sunt solitæ, loco calido, & tepente seruentur: vbi bis deni dies elapsi, & completi foetus, & pulli rostrelis oua percutere inceperint, auscultatum pipiant, sæpè enim propter eorum putaminum crassitudinem erumpere nequeunt, vel rimis fatiscunt: testas tollito, & gallinam inducito. ET si collibuerit aliter potes: Oua tepido demergas fimo, senisque diebus recens subiicito, ne senescat, sed tepore suo foueat, & gallinæ calorem imitetur, vertendo semper, donec excludant, qui quærantur pulli. Sic & tepente clibano. SI quis cognoscere affectarit marem progigni, an foeminam, sic cognoscet: Aristoteles ait, & præbat Auicenna ex orbiculari, breuique ouo mas, ex oblongis, acutisque foemina progignitur: & suffragatur ratio, nam virtutis perfectio in masculis ouis æqualiter abit, & continet extrema: in oblongis à centro longius abit materia, in quo est vitalis calor. Nec inficior

artificio, ingenioque enasci posse

Animal visu, & tactu inficiens,

Ac si regulus, vel catoblepa esset: cauetoque, qui producere tentas, ne in te periculum recidat, quod facile euenturum iudico, si illicò nefanda lues in lucem prodiens, vi tapidi aeris matricem interfecerit: Foecunda mergito oua, vbi arsenicum, vel serpentum virus eliquaueris, venenaque cætera mala, per dies aliquos immorari finito: validius operatur intus, si ritè apposueris, glocis subiicienda curato, manibus ne conquasses, ne inutile perdas, quod præualiturum speras. Nec dabitur occasio maior monstra producendi diuersa, quam ouis: & huiusmodi sæpè gallinæ partus inter cætera efficiunt, atque etiam ex se fiunt: Ideo Leontius ferri laminam aliquam, clauorum capita, laurique ramulos, vbi nidiculantur afferre iubet, ne prodigiosos, & monstruosos edant partus. Fimo commodè vti possumus, est enim naturali calori simillimus, nec spernendam retinet putrefactionis vim, mirabilium rerum parens: totque genera ex putrefactione animalium proueniunt, quot ea, quæ putrefiunt: quod si quis rectè considerauerit, & mente perpenderit, non minimum eliciet secretorum principium. Hæc tamen mirabilia visa sunt. Menstruatæ enim mulieris